
IL RETTORE

Visto lo  Statuto  dell’Università  per  Stranieri  di  Perugia,  emanato  con  D.R.  n.  80  del 

13.04.2012, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 

106 dell'08.05.2012 nel testo vigente;

Visto il Regolamento per gli assegni di ricerca emanato con D.R. n. 163 del 30 maggio 2011;

Richiamato  il  Regolamento  del  Centro  di  Ricerca  e  Documentazione  per  le  Risorse  Idriche 

(WARREDOC), emanato con D.R. n. 112 del 16.01.2006 e successive modificazioni, nel testo vigente;

Visti i seguenti bandi per assegni di ricerca pubblicati nel sito web istituzionale  www.unistrapg.it alla 

pagina web Concorsi e selezioni per dottorati, assegni di ricerca e borse per attività di ricerca:

- assegno di ricerca semestrale dal titolo “Modellazione geospaziale e idrologico-idraulica a supporto 

di approcci WEFE Nexus per la sicurezza idrogeologica, idrica, alimentare e climatica” emanato con 

Decreto  Rettorale  303/2023  del  17.10.2023,  termine  di  presentazione  della  domanda  di 

partecipazione: 17.11.2023;
- assegno di ricerca semestrale dal titolo  “Il WEFE Nexus Forum e nuovi metodi per comunicare le 

soluzioni  e  i  problemi  dell’ingegneria  delle  acque:  coinvolgimento  cittadini  e  consapevolezza 

ambientale tramite belle arti,  arti  grafiche e visive”  emanato con Decreto Rettorale 306/2023 del 

17.10.2023, termine di presentazione della domanda di partecipazione: 17.11.2023;
- assegno di  ricerca semestrale  dal  titolo  “Implementing the  EU climate action  and the  European 

Green  Deal  strategies:  mainstreaming  WEFE  Nexus  strategies  and  transdisciplinary  risk 

management for natural resource and cultural heritage management” emanato con Decreto Rettorale 

315/2023 del 26.10.2023, termine di presentazione della domanda di partecipazione: 25.11.2023;

Visto l’art. 3 Durata ed importo dell’assegno dei sopradetti bandi, il quale recita: “L’assegno di 

ricerca avrà la durata di 6 mesi. L’importo lordo annuale dell’assegno di ricerca è determinato in 

Euro 12.000,00 al lordo degli oneri a carico dell’Amministrazione e verrà erogato al beneficiario 

in 6 rate mensili posticipate.”;

Considerato che  alla  durata  semestrale  dei  suddetti  assegni  corrisponde  necessariamente  un 

importo lordo semestrale;

                      

Considerato  l’errore  materiale  riscontrato  nei  tre  sopradetti  Bandi  in  cui  all’art.  3  è  indicata  la 

seguente affermazione: “L’importo lordo annuale dell’assegno di ricerca [...]”;

Palazzina Valitutti SERVIZIO INTERDIPARTIMENTALE 
Viale Carlo Manuali 3 GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 763-684-253

E-mail supportoammcontabile@unistrapg.it



Ravvisata la necessità di provvedere alla rettifica dei tre sopradetti Bandi secondo la 
sottostante indicazione:

-    “L’importo lordo semestrale dell’assegno di ricerca [...]”;

DECRETA

di  rettificare  nei  tre  sopradetti  Bandi  per  assegni  di  ricerca  pubblicati  nel  sito  web istituzionale 

www.unistrapg.it alla pagina web Concorsi e selezioni per dottorati, assegni di ricerca e borse per attività di  

ricerca, la  dicitura:  L’importo  lordo  annuale  dell’assegno  di  ricerca  [...]  di  cui  all’art. 3  Durata  ed 

importo dell’assegno, come segue:

- “L’importo lordo semestrale dell’assegno di ricerca [...].”

IL RETTORE
Prof. Valerio De Cesaris

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa

Palazzina Valitutti SERVIZIO INTERDIPARTIMENTALE 
Viale Carlo Manuali 3 GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 763-684-253

E-mail supportoammcontabile@unistrapg.it

http://www.unistrapg.it/

		2023-11-16T10:01:17+0100
	IT
	DE CESARIS VALERIO




